SEGUNDA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165911

PORTARIA: 0973/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM/BELÉM
p/ ser entregue à familia.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555863301/Jadson Roberto Quemel (Assistente Social) / 1.0
diárias (Completa) / de 05/10/2010 a 06/10/2010
57609682/Jairo Vieira do Amaral (Monitor) / 1.0 diárias
(Completa) / de 05/10/2010 a 06/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165905

PORTARIA: 0972/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM/MARABÁ
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
canaã dos Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572317021/Daniel da Silva dos Santos (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/10/2010 a 15/10/2010
572253321/Marcelo Lima Soares (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/10/2010 a 15/10/2010
572200331/Márcia Cristina Pereira Botto (Psicólogo) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/10/2010 a 15/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165897

PORTARIA: 0971/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM/BELÉM
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541832772/Ana Paula Martins de Lima (Psicólogo) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/10/2010 a 06/10/2010
57586371/Hugo Daher Santana (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/10/2010 a 06/10/2010
572253561/Miguel Mariano Amorim dos Santos (Monitor) / 0.5
diárias (Completa) / de 06/10/2010 a 06/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165895

PORTARIA: 0970/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM/BELÉM
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571738101/Francisco Basílio dos Santos (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 07/10/2010 a 07/10/2010
541960041/Norma dos Santos Schmitti (Assistente Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/10/2010 a 07/10/2010
572237441/Raimundo Nonato Moraes de Souza (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/10/2010 a 07/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIA HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166131

PORTARIA Nº 1249/2010-GP DE 10/11/2009
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12
de Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de
13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 da Lei
5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) NILZA ROSANGELA
FURTADO GOUVEA, matrícula de nº 57188624/ 1, obtendo
o conceito BOM, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de
Agente Administrativo, conforme respectivo processo  nº.
759/CESAD.

PORTARIA Nº 1248/2010-GP DE 10/11/2009
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12
de Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de
13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 da Lei
5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) ROSENEIDE DA CRUZ
DIAS, matrícula de nº 55589552/ 1, obtendo o conceito BOM,
considerando-o(a) apto(a) para o cargo de Monitor, conforme
respectivo processo  nº. 761/CESAD.

PORTARIA Nº 1247/2010-GP DE 10/11/2009
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12
de Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de
13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 da Lei
5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 2005, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) RITA MONICA
CLEMENTE, matrícula de nº 57190379/ 1, obtendo o conceito
BOM, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de Pedagogo,
conforme respectivo processo  nº. 760/CESAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166184

PORTARIA: 0975/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM/BELÉM
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572252221/Jo Luiz Furtado (Monitor) / 0.5 diárias (Completa) /
de 04/10/2010 a 04/10/2010
541960041/Norma dos Santos Schmitti (Assistente Socil) / 0.5
diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 04/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166195

PORTARIA: 0976/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM/BELÉM
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541832772/Ana Paula Martins de Lima (Psicólogo) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/10/2010 a 05/10/2010
572237551/Clayton da Silva e Silva (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/10/2010 a 05/10/2010
571914601/José Augusto Santos Pereira (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/10/2010 a 05/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166178

Portaria: 0974/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CATS p/
realizar tratamento de desdrogadição na Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541955671/Alessandra das Graças Cardoso de Oliveira (Assistente
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/09/2010 a 23/09/2010
32226831/Marcelo Pinto de Oliveira (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/09/2010 a 23/09/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166294

PORTARIA: 0984/2010
Objetivo: Realizar Assessoramento Técnico às MSE de LA e PSC
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32172991/Angelina Falcão Valente (Economista) / 4.0 diárias
(Completa) / de 25/10/2010 a 29/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166288

PORTARIA: 0983/2010
Objetivo: Recambiar adolescente, do município de Castanhal/PA
até a unidade CIAM MARABÁ, o qual encontra-se em tratamento
na Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572212951/Sara Gomes Barbosa (Técnico Social) / 1.0 diárias
(Completa) / de 18/10/2010 a 19/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166318

LICENÇA A MATERNIDADE:
PORTARIA Nº.1061/10-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2010

Laudo: Atestado
Servidora: ARLENE BRITO DE MORAES
Matrícula: 54195579/1
Cargo: Psicólogo
Dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 03/09/10 à   01/03/11
PORTARIA Nº.1062/10-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2010

Laudo: Atestado
Servidor: MARCIA MONTEIRO DA SILVA
Matrícula: 57223712/1
Cargo: Agente de Artes Práticas
Dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 16/09/10 à 14/03/11
PORTARIA Nº.1063/10-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2010

Laudo: Atestado
Servidor: MARIA DA PAZ RODRIGUES FALCÃO DE ANDRADE
Matrícula: 57225323/1
Cargo: Assistente Social
Dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 15/09/10 à 13/03/11
PORTARIA Nº.1064/10-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2010

Laudo: Atestado
Servidor: TANIA MARIA SANTA ROSA OLIVEIRA
Matrícula: 57191484/1
Cargo: Monitor
Dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 02/09/10 à 28/02/11
Ordenador de Despesa EUNICIANA PELOSO DA SILVA -
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166306

PORTARIA: 0986/2010
Objetivo: Conduzir servidora da DAS p/ realizar acompanhamento
técnico à adolescentes custodiados pela FUNCAP que encontram-
se em tratamento na Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541911041/Marcos André Rodrigues Moreira (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/10/2010 a 07/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166301

PORTARIA: 0985/2010
Objetivo: Realizar Visita Domiciliar aos familiares de adolescente
custodiado na UI VAL-DE-CÃES
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541919131/Maria Teresa Figueiredo (Psicólogo) / 0.5 diárias
(Completa) / de 04/10/2010 a 04/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166355

PORTARIA: 0987/2010
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CESEBA os
quais participarão do Projeto “Arte é Fato”
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572265631/Jessy Costa dos Santos (Monitor) / 1.0 diárias
(Completa) / de 13/10/2010 a 14/10/2010
572237071/Reginaldo Santos de Souza (Monitor) / 1.0 diárias
(Completa) / de 13/10/2010 a 14/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166273

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 07/10/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor